§. 19. Decernimus ergo ut nulli omnino hominum
licet Eremum, Monasteria, Ecclesiastis, & loca praedicta te-
mete perturbare, aut eorum possessiones auferre, vel
ablatas retinere, minuere; seu quibuslibet vexationibus
fatigare. Sed omnia integra conseruentur, eorum pro
quorum gubernatione aut sustentatione concessa sunt;
usibus omnimodis profutura, salva Sedis Apostolicæ au-
toritate. Si qua igitur in futurum Ecclesiastica lœcula-
ris persona hanc nostræ Constitutionis paginam scies,
contra eam temere venire tentaverit, secundò tertioque
commonita, nisi reatum suum congrua satisfactione cor-
rexerit, potestatis honorisque sui caret dignitate: ream-
que se divino judicio existere de perpetrata iniquitate
cognoscat, & à sacratissimo Corpore, & Sanguine Dei, &
Domini nostri Jesu CHRISTI aliena fiat, atque in extre-
mo examine disticta subjaceat ultio.

¶ 20. Cunctis autem, qui eisdem locis sua jura servaverint et voluerint, sit pax Domini nostri Iesu Christi, quia.

**Declaratio quorumdam dubiorum concordieatum
causam fidei Catholicæ, & penas haereticorum,
eorumque complicum & fautorum.**

*Ex hac Bulla sumptum esse credo cap. accusatus, de
Haret. in 6. vel istud ex ista declaratur. Et can-
dem Bullam (quam uti non necessariam non pono)
edidit Vrb. IV. die 21. Aug. 1262.*

A L E X A N D E R E P I S C O P U S, Edita Anno D.
Servus Servorum Dei : Dilectis filiis fratribus Ordinis 1258.
Minorum, Inquisitoribus heretica pravitatis in administra-
tione S. Francisci, presemibus ac futuris, Salutem, & Apo-
stolicam benedictionem.

Quod super nonnullis quæstionum articulis, in quibus causa fidei tangitur, nos consulere voluistis, *Exordium.* sollicitudinis vestrae prudentiam in Domino commen-
amus.

§. 1. Primus igitur vestrae consultationis articulus Relapsus in
continebat, utrum dici debeat relapsus in heresim qui la- heresim quis
sus est in eam post abjurationem ipsius, in qua non in- dicatur.

enitur antea committisse; cum secundum proprietatem
verborum non videatur relapsus, qui non fuerat ante la-
sus. Ad quod taliter respondemus; quod talis, si tan-
quam accusatus, vel suspectus de haereticiis, eum in judicio
juravit, & postea committat in ipsa, censeri debet qua-
mum juris fictione relapsus, licet ante abjurationem suam
debet probatum non fuerit crimen haereticorum contra ipsum;
cummodo huiusmodi prius orta suspicio, violentia fue-
t, & certis ac veris indiciis comprobata. Si vero levis &
modica, quamquam ex hoc sit gravius puniendus, rela-
torum tamen in haeresim non debet poena puniri, ex
quo praesum non potest verisimiliter ante lapsus in eam.
¶ 2. Quasi visus etiam circa idem, si ita qui haeresim

§.2. Quæ vultis etiam circa idem, li-
is qui hæresim ~~est un quæ~~
pjuravit, & per solam inexcusabilem receptionem, vel ~~post abjurati-~~
~~ceptionem, aut deductionem seu associationem, vel~~
~~baretici.~~
litationem hæticorum, sive dationem, vel missionem
unérum, aut etiam aliás in favorem eorum, qui excusa-
non possit, sine adoratione tamen ut verbis vestris uta-

non point, unde adoratione tamen (ut verbis ventris utar) lapsus est postmodum, propter hoc debeat judicari lapsus? Et quidem si legitimè constituit, vel etiam nunc constaret, quod tales hujusmodi abjurationem in hære commisissent, non est dubium eos per hoc fuisse relapsi: quia tunc dubitari non debet, ex approbati à se iùs erroris consequentia id fecisse.

§. 3. Præterea nonnulli talium, ut proponitis, jurant
coram Inquisitoribus tam de se; quād de aliis super factō
Tesset perjurū
teresit veritatem dicere, sed perjurantur, non odio tamen fidei an ad-
el pretio, sed timore sui potius & suorum; corrigit autem
ris in causis
se postmodum super iis contra se; ac alios suos com-
mices deponendo. Cūm itaque perjurus secundūm jura,
iam post pœnitentiam in criminalibus à testimonio re-
tellatur, hinc quæritur utrum contra illos suos compli-
catis sit per testimonia talium procedendum? Super quo ta-
ter respondeamus, quod cūm crimen hujusmodi sit excep-
tum, si ex manifestis indiciis apparuerit, tales non animi
vitare, aut odio fomite ductos, seu corruptos pecunia;
et zelo fidei tanquam pœnitentes propriæ culpæ, asse-
re quod talia prius tacuerant, & velint in hoc errorem
cum corrigeret, ac alios nominare, statim debet in favo-
rum fidei, nisi aliud obsikeret, attestationibus eorundem.

§.4. Ad illud autem quod queritur, utrum ad Inquisidores hæresis pertineat de divinationibus, & sortilegiis, non cognoscere, ac per talia exercentes; brevibus respondetur, quod cum tu attendas gotium fidei, quod summè privilegium existit; per conf. 4. Al. occupationes alias non debeat impediti, Inquisidores vi. Dudatus. si de his, nisi manifestè sapient hæresim, ratione hujus-

modi officii sibi commissi se nullatenus intronit, sed negotium, instruendo citatos hæreticorum credentes de eos reliaquant suis judicibus pena debita castigandos.

Hæredes & sonorum detentores co-guntur ad complendam penitentiam defundit. Vide max hic infra declaracionem.

De usurariis questionibus non agitur coram Inquisitoribus.

Hæredes non coguntur ad penitentias defundi non injunctas.

Facultas inquirendi per alii quomodo intelligatur.

Clericus perpetuo immunitandus degradatur.

Infruentes ciates ab Inquisitor coercendio.

§. 5. Quidam insuper (ut adjicitis) pro iis que comiserunt in heresi, astringunt se Inquisitoribus sub obli-gatione bonorum suorum, ad recipiendam ab eis penitentiam & complendam: sed ea licet injuncta, non tam peracta, quin potius in toto, vel in parte neglecta decedunt. Quætitur ergo, utrum Inquisitores ipsi, vel qui in eorum locum succedunt, possint ad satisfacien-dum pro ipsis defunctis, hæredes, vel detentores bonorum sic decedentium coarctare? Ad quod dicimus, quod si per hujusmodi penitentiam, aliquod onus ad salutem proficiens impositum fuerit in bonis temporalibus exequendum, ad complementum ipsius per Inquisitores cogi debent hæredes, vel alii, ad quos bona talium cum suo onere devenierunt.

§. 6. Injungitur etiam aliquibus ad penam, in peni-tentia pro hæresi, ab ipsis peccatis Inquisitoribus, ut usu-ras restituant, ad quod obligaverant in iudicio Ecclesiæ, & sua. In quo queritur, utrum Inquisitores ipsi, vel qui succedunt in locum eorum, ad respondendum coram se conquetentibus de usuris hujusmodi, & ad restitu-tionem eorum, si de ipsis constiterit, possint compellere taliter penitentias, prout ab eis in aliis injunctis sibi penitentias fieri consuevit? Ad quod respondemus, quætionem super usuris mota contra tales judicialiter, non debere audiiri ab Inquisitoribus heresis, nec decidi. Nolentes, quod per causas hujusmodi, offendiculum negotio fidei preparetur: eos tamen ad restitucionem usuratum, de quibus constiterit, compellere poterunt, quibus in satisfactionem pro predicto crimine, hujus-modi restitucionem in penitentia injunxit.

§. 7. Sunt & alii, qui confessi sunt in iudicio de hæresi coram Inquisitoribus hujusmodi pravitatis, sed antea quam eis injungeretur penitentia, decesserunt. Super quo queritur si hæredes talium compelli possint ab Inquisitoribus, ut ad ipsorum arbitrium satisfaciant pro defunctis, principiè cum iisdem dum viverent, ad faciendam penitentiam, quam Inquisitores eis vellent injungere, bona sua Inquisitoribus obligari. Cui quæ-tionis sic duximus respondendum, quod postquam tales non decesserunt hæretici, sed reincorporati potius Ecclesiæ unitati, non videmus quod eis post mortem, vel eorum hæreditibus, qui ad successionem talium admittuntur, sit satisfactio pro extinto jam crimen injun-genda. In eo vero casu, in quo hæredes hujusmodi ad successionem non deberent ob culpam sui auctoris ad-mitti, non obstante quod auctoriibus ipsis viventibus hoc non fuerit intercedente ipsorum morte per senten-tiam declaratum, ad confiscactionem honorum post mortem nihilominus procedatur.

§. 8. Adjecitis præterea, negotium seu Officium In-

quisitionis contra hæreticos dilecto filio Priori fratum Prædicatorum Parisien, à Sede Apostolica fuisse sub ea forma commissum, ut idem super hoc posset inquirent, tam per se, quam per alios, quos ad hoc idoneos reputaret: in quo queritur, utrum tales delegati existant, & quid possint etiam sic electi. Super quo taliter duximus ordinandum, quod idem Prior posset tres, vel qua-tuor idoneos ad hoc opus assumere, qui parem cum ipso habeant potestatem, & amovere illos, ac ipsorum

loco alios substituere, quotiescumque viderit expedire: ipsi tamen Priori, & aliis sic assumptis committendi duumtaxat citationes, & examinationes testium, cum de hujusmodi crimine, ac circumstantiis ejus inquiritur, ac denunciations sententiarum, quas super iis contra quolibet contigerit ferri, & iis sumilia faciendi conce-dit ab eadem Sede facultas.

§. 9. Questioni vero, qua queritur, utrum constitutus in factis deprehensus in hæresi, & propter hoc im-murandus perpetuo, prius sit ab ordinibus a suo Episco-po degradandus, antequam tradatur hujusmodi peni-tentia: Respondemus, quod talis, qui est perpetuo im-murandus, prius debet a suis ordinibus degradari.

§. 10. Nonnulli quoque clerici, & quod est deterius, sacerdotes, prætextu pecunie, vel aliquius servitii tem-poralis, inveniuntur aliquando Inquisitionis impedi-

*Religio-
rum san-
ctis pun-
di.*

*Declara-
tio re-
sponsorum
relictorum
corundum
liorum.*

*Iusso pri-
orū exequi
di.*

*Dat. P. A.
die 27. Sept.*

Infirmi, qui sanæ mentis hæreticorum consola-mentum petunt, non excusatunt eo quod tempore receptæ consolationis, sanæ mentis non essent.

Ex hac Bulla proditum esse credo cap. 3. de Haret. in 6. Et eandem Bullam edidit postea Vib. IV. die 21. Augusti 1262. quam uss minus necessariam pre-termisi.

ALEXANDER EPISCOPOS, &c. Elita AD Dilectu filii Fratribus Ordinis fratrum Minorum Inqui-sitoribus heretica pravitatis in administratione S. Fran-ciscis, presentibus & futuris: Salutem & Apostolicam be-neditictionem.

Ex parte vestra fuit propositum coram nobis, quod nonnulli de partibus, ubi vobis contra hæreticos In-quætionis Officium est commissum, in mortis articulo constituti, salutis remedium abhorrentes, Consolatores hæreticos ad se introduci faciunt, & ab eis per impositio-nem manus, desolationis sue consolationem accipiunt, secundum pessimam confuetudinem eorum. Sed filii & hæredes sic decadentium propter hoc exasperari ti-mentes, ac volentes ob id eorum malitiam excusari, proponunt se velle probare per testes, quod iidem, quando recipiebant consolationem hujusmodi, loquaciam amise-rant, & erant alienati à mente: cum moris sit apud eos

(ut)

(ut dicitur) quod nullum taliter consolentur, qui non sicut hæretica pravitate, ac fautores & receptatores hæreticorum, ad mandatum Ecclesie redeentes, interdum se obligant sub certis pœnis ad parendum mandatis Ecclesie, & super hoc prætant vobis fidejussorias cautions, quorum nonnulli mandatis quæ ipsis facitis, patere reculunt.

§.1. Nos igitur consultationi vestre taliter respondeamus, ut si legitimè confitentes, quod predicti dum sanamentis essent, petierint hæreticos consolatores, siveque viam fuerint universæ carnis ingressi, licet consolati nem hujusmodi, in modo verius desolationem, non sanamentis effici, vel post perditam jam loquelam suscepisse dicantur, nulla super hoc probatio admittatur, cum in nullo sic decadentes debeat propterea relevari. In dubio vero admitti poterit, non tamen uxores, filii, seu familiæ, aut de suis aliqui, ad hoc probandum recipiantur in testimonium, sed alii testes idonei, & specialiter fidei zelatores, cum contra tales sit non modicum præsumendum: siquicunque in talibus propter fidei privilegium, cum multa cautela summaque diligentia præ ceteris negotiis procedendum.

Dat. Anagniæ Idibus Nov. Pont. nostri Anno quarto.

XIV. De cautione recipienda ab Hæreticis conversis, & eorum fautoribus, eaque in casu contraventionis exigenda, ac obedientia ab eis requirienda.

ALEXANDER EPISCOPIVS,
Servus Servorum Dei: Dilectis filiis fratribus Ordinis
Minorum, Inquisitoribus hæreticae pravitatis in admini-
stratione S. Francisci, tam presentibus, quam futuris. Salu-
tem, & Apostolicam benedictionem.

Super extirpatione hæreticæ pravitatis hoc à vobis in locis in quibus contra hæreticos, vobis Inquisitionis officium est commissum, statuimus observandum, ut hæreticis, creditibus, fautoribus, receptatoribus, & defensoribus hæreticorum ipsorum, ad mandatum Ecclesie redeuntibus, sub certa pœna pecuniaria inter cetera quæ injungenda fuerint, injungatis diligenter, quod fidem Catholicam firmiter teneant, & ulterius hæreticis ipsis auxilium, consilium, & favorem aliquem non impendant, neconon Ecclesia mandatis obediunt, & obseruent quæ eis feceritis, vel unus vestrum occasione ipsis hæreticæ pravitatis, & ab eisdem cautio exigatur. Nos autem vobis & singulis vestrum, cogendi per censuram Ecclesiasticam appellatione remota, tam redemptores ipsos, quam & defensores, si opportuerit, corundem, ad præstationem vel solutionem hujusmodi pœnae, ad quam se obligaverint, si, quod absit, in dictam pœnam incident, plenam concedimus auctoritate præsentium facultatem.

§.1. Pecunia vero quæ de hujusmodi pœnis, vel ex parte multatum, vel condemnationum exigendorum à quibuslibet personis & locis, seu bonorum apprehendorum occasione hæretis, vel hæreticorum secundum tenorem constitutionum nostrarum (quas ineofidei hæreticos, fautores eorum, & alios promulgatas, in capitularibus civitatum & locorum aliorum conscribi mandavimus) fortè pervenerit, penes tres viros fide probatos à vobis & à Diccesano, vel ejusdem Vicario, si idem præsens non fuerit, eligendos deponatur, fideliter conservanda, & de illa vobis, & singulis vestrum necessitatibus, ad prosecutionem negotii contra hæreticos expensæ sine difficultate aliqua de ipsis Diccesani consilio ministrantur, & eidem Diccesano de iis qua expendi contigerit, ratione plenaria fidelis computatio exponatur.

Dat. Anagniæ Idibus Novemb. Pont. nostri Anno 4.

Sequitur alia const. in executionem præcedentis.

ALEXANDER EPISCOPIVS,
Servus Servorum Dei: Dilectis filiis Fratribus de Ordine
Minorum, Inquisitoribus hæreticae pravitatis in admini-
stratione B. Francisci: Salutem & Apostolicam benedi-
ctionem.

Ad audienciam nostram pervenit, quod nonnulli de

hæretica pravitate, ac fautores & receptatores hæreticorum, ad mandatum Ecclesie redeentes, interdum se obligant sub certis pœnis ad parendum mandatis Ecclesie, & super hoc prætant vobis fidejussorias cautions, quorum nonnulli mandatis quæ ipsis facitis, patere reculunt.

§.1. Quia vero nostri decet appositione consilii super hoc salubriter provideri, discretioni vestrae per Apolo- In his exigendis
lica scripta mandamus, quatenus tales, & fidejussores eo- rum, quod mandatis factis eis per vos, & faciendis pa- reant, monitione præmissa, per impositionem & exactio- nem pœnarum, ad quæ se obligant, & etiam per censuram Ecclesiasticam appellatione remota cogatis: invocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis.

Datum Anagniæ, 10. Kalendas Februarii, Pontificatus

nostrî Anno sexto.

Quod Pralati Ecclesiastici, Rectores secularares, & alii, faveant & assistant Inquisitoribus hæreticæ pravitatis, in negotio fidei exequendo.

Ampliorem in hoc dispositionem attende infr. in const. 1. Pii V. Sanctissimus, & in alia const. 7.1. Clem. VIII. Sanctissimus.

ALEXANDER EPISCOPIVS, Edita Anno 1258.
Servus Servorum Del. Venerabilibus fratribus.
Episcopis & dilectis filiis..... Electis Abbatis, Prioribus, Ministris, Guardianis, & aliis Ecclesiasticis Prelatis, & Rectoribus, necnon & universo Clero, tam Religiosis cuiuscumque professionis, & Ordinis, quam Secularibus, in ducata Spoleto confitutis: Salutem & Apostolicam be- Causa hujus
confitutio-
nis.

Exortis in Agro Fidei Christianæ per partes Italæ Causa hujus
confitutio-
nis. abundantius solito hæreticæ zizanis, feminante il- la per temporis impacati malitiam homine inimico, Se- des Apostolica ejus caput Fidei & magistra, volens circa zizaniorum extirpationem hujusmodi, per aliquos de fratribus Ordinis Minorum, partes sua sollicitudinis ad- impleti, dilecto filio.... Ministro Provinciali ejusdem Ordinis, in administratione S. Francisci mandavit, ut ipse duos ex fratribus suis vitos zelum habentes Christianæ Fidei, & opere ac sermone potentes assumeret, eisque in partibus vestris Inquisitionis officium contra hæreticos, eorumque fautores, & complices injungere procuraret.

§.1. Nos itaque Christi nomine in populo exalta- In his da quæ
in rub.
ri gaudentes, ac fidei ejus massam ab omni, per quod infi- ci valeat, emundari totis affectionibus cupientes, universi- tam vestram rogamus, monemus, & hortamus attente, per Apostolica vobis scripta mandantes, quatenus atten- dentes prudenter, quod Inquisitores hujusmodi à prædicto deputati Ministro pro defensione ipsis Fidei, & cum salute fidelium laborantes, & periculis personas proprias salubriter exponentes, nequeunt ad omnia, quæ tanto expedient negotio, sufficere per seipso, eisdem, & aliis, si quos ad hoc ex ipsis fratribus contigerit deputari, in prædicto exequendo negotio efficaciter assistatis, opportunum sibi consilium, favorem & auxilium impen- dendo, ita quod exinde vestra Fidei sinceritatis merito valeat commendati, nec contingat Dei opus periculose per vestram negligientiam vel incuriam intermitte, quas proculdubio, præter id quod horrendis notaret maculis infamia negligentes, ultrix omnis inobedientia ac neglig- entia Apostolica severitas acri percelleret disciplina.

Datum Anagniæ 27. Kalendas Decembris, Pontifica- D.P.A.4. die
15. Novemb.

Indulgentia pro Inquisitoribus hæreticæ pravita- tis, eorumque Notariis, sociis, & fautoribus: ac pro omnibus in prosecutione negotii Fidei decedentibus.

Alias

An.D. ALEXANDER EPISCOPVS.
Servus Servorum Dei: Venerabilibus Fratribus, Episcopis, & dilectis filiis Abbatibus, Prioribus, Archidiaconis, Archipresbyteris, Prepositis, Plebanis, & aliis Ecclesiarum Prelatis & Clericis, Religiosis & Secularibus, tam exemptis, quam non exemptis per Provinciam Romanam, qua continet Urben cum suo districto, Patriomonium B. Petri in Tuscia, Sabiniam, Reate, cum sua Diocesis, Campaniam, & Maritimam constitutis, ad quos litera ista pervenerint. Salutem, & Apostolicam benedictionem.

Ad hoc vide supr. constit. 8. Innoc. I V. Cum fratres, ubi notavi.

ALEXANDER EPISCOPVS, Edita An.D.
Servus Servorum Dei: Dilectis filiis fratribus Andreae, Gentili, & Bartholomeo Ordinis Minorum, & aliis Inquisitoribus hereticae pravitatis in Romana Provincia, & administracione B. Francisci, Salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Ad extirpandam de partibus vestris hereticam pravitatem totis affectibus intendentis, inquisitionem faciendam in illis partibus contra respersos hujusmodi pravitatis, dilecto filio fratri Andreae de Ordine minorum, duximus committendam.

§. 1. Ut igitur idem frater vestro fultus praesidio, & commissio sibi negotio Inquisitionis, Deo proprio valeat prosperari: universitatem vestram rogamus & hortamur attente, in virtute obedientie, ac sub pena excommunicationis per Apostolica vobis scripta praecipiendo mandantes, quatenus vos universi & singuli, dicto fratri Andreae & sociis ejus, de securo conductu, quotiescumque vos super hoc duxerint requirendos, liberaliter, ac sine dilatione, de loco ad locum providere curatis: Preces nostras & praecemptum taliter impleturi, ut pateat per effectum operis, quod sitis orthodoxae fidei zelatores. Nosque devotionem vestram possimus exinde merito commendare.

Dat. Anagniae, Idibus Martii; Pontificatus nostri Anno sexto.

XX. Barones, Magistratus, Communitates, & officiales omnes, tenentur statim requisiti, Inquisitoribus, eorumque sociis de securo salvo conductu provide.

Concordas cum preced. constitutione directa Clericis & Prelatis Ecclesiasticis.

An.D. ALEXANDER EPISCOPVS.
Servus Servorum Dei: Dilectis filiis Nobilibus viris, Baronibus, Castellaniis, Potestatis, Capitanis, Redribus, Antianis, Prioribus & eorum Officialibus, necnon Communitatibus Civitatum, Castrorum, & Locorum Provincia Romana, qua continet Urbem cum suo districto, Patriomonium B. Petri in Tuscia, Sabiniam, Reate cum sua Diocesi, Campaniam, & Maritimam, ad quos litera ista pervenerint. Salutem & Apostolicam benedictionem.

Ad extirpandam de partibus vestris hereticam pravitatem totis affectibus intendentis, inquisitionem faciendam in illis partibus contra respersos hujusmodi pravitatis, dilecto filio fratri Andreae de Ordine Minorum duximus committendam.

§. 1. Ut igitur idem frater vestro fultus praesidio, in commissio sibi negotio Inquisitionis, Deo proprio valeat prosperari, universitatem vestram rogamus, & hortamur attente, sub pena excommunicationis, ac mille marcharum argenti, per Apostolica vobis scripta praecipiando mandantes, quatenus vos universi & singuli, dicto fratri Andreae & sociis ejus de securo conductu, quotiescumque vos super hoc duxerint requirendos, liberaliter ac sine dilatione, de loco ad locum providere curatis: Preces nostras & praecemptum taliter impleturi, ut pateat per effectum operis, quod sitis orthodoxae fidei zelatores. Nosque devotionem vestram possimus exinde merito commendare.

Dat. Anagniae, Idibus Martii, Pont. nostri anno sexto.

XXI. Quod Inquisitores hereticae pravitatis bona Hereticorum confiscata distrahant, & pretium ad opus S.R.E. conservent.

Bullar. Mag. Tom. I.

*D*iscretioni vestrae, de qua plenam in Domino fiduciam obtinemus, vendendi ac distrahe libere bona haereticorum, eorumque sautorum, credentium, decipitatorum & defensorum, publicata jam, seu confiscata, & in posterum publicanda, & confiscanda, prout commisso vobis Fidei negotio expedire videritis, ita quod eorum pretium ad opus Romana Ecclesia conservetur, neenon contradictores super hoc, per censuram Ecclesiasticam, appellatione postposita compescendi, plenam & liberam concedimus auctoritate presentium facultatem.

Dat. Genua, 8. Kal. Octobris, Pont. nostri anno sexto. D.P. A.G. die 24. Sept.

Inquisitores hereticae pravitatis procedere possint XXII. in causis Fidei contra quoscumque etiam exemptos, eligeréque Notarios etiam regulares, qui in seculo Notarii fuerunt.

An.D. ALEXANDER EPISCOPVS.
Servus Servorum Dei: Dilectis Fratribus Ordinis 1260. Predicatorum Inquisitoribus hereticae pravitatis in Lombardia, Marchia Iannensi. Salutem & Apostolicam benedictionem.

*N*e commissa vobis contra haereticos Inquisitionis officium quocumque contingat obice praepediti, vobis & singulis vestrum praesentium auctoritate concedimus, ut non obstantibus aliquibus privilegiis vel indulgentiis, quibuscumque perlonis, cuiusvis conditoris, dignitatis, vel gradus, Religionis aut ordinis, & praesertim Cisterciensis, Prædicatorum, Minorum, seu Eremitarum, sive communitaribus, vel universitatibus Civitatum, locorum, specialiter vel generaliter, sub quacumque verborum expressione vel forma ab Apostolica Sede concessis, vel aucto*re* concedendis, etiam dicatur in illis quod eis per alias literas, totum de verbo ad verbum tenorem non continentis privilegiorum, vel indulgentiarum ipsatum, nequeat derogari, maximè quod illi excommunicati, vel ipsorum Terræ supponi non possint Ecclesiastico interdicto: aut quod prædictorum vel aliorum quorumlibet Ordinum fratres, ad executiones negotiorum, aut ad citationes quorumlibet, sive denuntiationes sententiarum, excommunicationis, suspensio*n*is vel interdicti auctoritate literarum Apostolicarum minimi cogi possint, nisi de ipsorum Ordinibus & privilegiis vel indulgentiis, eis super hoc à Sede Apostolica concessis, habeatur in eisdem literis mentio specialis: in eodem officio, & contra impedientes illud, vel in eo vobis juxta officium & posse suum à vobis requisitos afftere non curantes, libere juxta formam vobis per literas nostras traditam, procedatis: cum ex hujusmodi vel alii privilegiis & indulgentiis, nullum vobis in tanta pietatis negotio velimus obstatulum generari.

§. Ad hæc, si super his quæ circa idem officium, iludque contingentia in scriptis fuerint redigenda, tabellionum secularium copia fortè defuerit opportuna, personis regularibus cuiuscumque Ordinis, qui tabelli officium in seculo habuisse noscuntur, exercent illud in his, cum à vobis necessitate h. hujusmodi suadente fuerint requisiti, auctoritate nostra licentiam concedatur. Quid ad hoc constitutione canonica, vel regulati contraria nequaquam obstante, ex districto volumus j. illinis nostris pracepto teneri. Quid si nec tales habent personas, alios duos viros idoneos, Clericos, vel Layos, quoties talis iniungitur necessitas, affirmati, q. i. non habentes ea quæ fuerint à vobis, vel eorum nobis ex parte

URBANUS QUARTUS PONT. CLXXXIV.
ANNO DOMINI MCLXI.

dicto officio generali gerenda conscribant, quorum scripta quantum ad hunc necessitatis articulum pertinet, ac si unius personæ publica manu confecta fuissent, inconcussum habere decernimus firmatatem. Contradictores per censuram Ecclesiasticam, appellatione postposita compescendo, non obstante constitutione de duabus dictis edita in Concilio generali.

Dat. Anagnæ, Idibus Octob. Pontific. nostri Anno sexto.

XXIII. Inquisitores hæreticæ pravitatis Ordinis Fratrum Prædicatorum vel Minorum non tenentur obediens Prælatis suorum Ordinum, in concordibus Officium sanctæ Inquisitionis.

Hoc idem statuit Vrb. IV. in quadam eius const. incipiente. Catholice, quam consuleo ut minus necessariam pratermissi.

Edictum Anno D. ALEXANDER EPISCOPVS, 1260. Seruos Servorum Dei: Dilectis filiis, Universis fratribus Predicatorum & Minorum Ordinum, Inquisitoribus hæreticæ pravitatis, per diversas Italia partes à Sede Apostolica deputatis, & in posterum deputandis, Salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Causa con-
juncta.

Catholice fidei negotium, quod plurimum infidet cordi nostro, in veltis prosperarim a nobis, ac de bono in melius procedere cupientes, ac volentes omne ab eo impedimentum, omnique obstaculum removeri: praesentium vobis auctoritate mandamus, quatenus in eodem negotio, de divino & Apostolico favore confisi, omni humano timore deposito, constantes ac intrepide procedentes, circa extirpandam hæreticam pravitatem, tam de Lombardia & Thuscia, quam de omnibus aliis Italia partibus, cum omni vigilancia omni studio laboretes. Et si forsan Magister & Minister Generalis, alii que Priors, & Ministri Provinciales, ac custodes seu Guardiani aliquorum locorum vestrorum Ordinum, praetextu quorunque privilegiorum, seu indulgentiarum ejusdem Sedis dictis Ordinibus concessorum, aut concedendorum in posterum, vobis vel veltrum alicui, seu aliquibus injunxerint, seu quoquo modo præceperint, ad tempus vel quoad certos articulos, certasve personas, negotio supercedeant eisdem.

Inquisitores
non tenentur
&c. ut in
rubro.

§.1. Nos vobis universis & singulis auctoritate Apostolica districtis inhibemus, ne ipsis obediens in hac parte, vel intendete quomodolibet presumatis, nos enim privilegia seu indulgentias hujusmodi, quantum ad hunc articulum tenore praesentium revocantes, omnes excommunicationis, interdicti, & suspensionis sententias, si quas in vos vel veltrum aliquos hac occasione ferri contigerit, irritas pro�rnis discernimus & inanes. Nam eti prædicta sedes interdum Prælatis aliquibus vestrorum ordinum per suas sub certa forma committat litteras, ut ad exercendum Inquisitionis officium contra hæreticam pravitatem, aliquos suorum ordinum fratres aslunere valeant, ipsorumque cum expedire viderint, anno vere, ac alios subrogare; non tamen per hoc quod ipsis ea dumtaxat de cauli in hac parte committitur, quia de Fratrum suorum Ordinum idoneitate pleniorum habere notitiam presumantur, aliqua eis super hujusmodi Inquisitionis negotio, vobis immediate à prædicta Sede commissio, & committendo, facultas vel jurisdictio attribuitur, seu potestas.

Dat. Lateran. 3. Idus Decembris, Pontific. nostri anno 11 Decembr. sexto.

Vrbanus Quartus Gallus, ex Civitate Trecen; Jacobus Pantaleo anteà vocatus, Patriarcha Hierosolymitanus. Creatus Viterbii, 4. Kalend. Septembris, anno 1261. Vixit annos tres, mensem unum, dies quatuor. Creavit Cardinales quatuordecim. Obiit Perusia anno Domini 1264.6. Nonas Octobris, ibidem in Ecclesia Cathedrali S. Laurentii sepultus est. Vacavit sedes menses 4. dies 3.

Institutio Festivitatis Sanctissimi Corporis CHRISTI, pro feria quinta post octavam Pentecostes quotannis solemniter celebrandæ.

Hanc institutionem comprobavit Clem. 5. ut in Clem. unica de Reliq. & Ven. Sanct. ubi istam Bullam integrum recenset. Quam tamen in hoc opere non posui, quia super eadem celebratione per octavam, & indulgentiis, habes in hoc opere aliam const. Martini V. num. 12. Ineffabile, ac alteram Eugen. IV. num. 6. Excellentissimum.

Ad majorem tanti Sacramenti venerationem, instituta sunt etiam Laicorum Confraternitates, ut in const. 20. Pauli III. Dominus. Et unicuique concessum est, infra octavam facere solemnum processionem à Greg. XIII. inst. in const. 10. Cun interdum,

VRBANVS EPISCOPVS, Edictum Anno 1262. Seruos Servorum Dei: Venerabilibus Fratribus, Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, & aliis Ecclesiasticis Prælatis, &c.

PRANSITURUS de hoc mundo ad Patrem Salvatorem noster D. JESUS-CHRISTUS, cum tempus suæ Passionis instaret, sumpta Cœna in memoriam mortis suæ, instituit sumptum & magnificum sui Corporis & Sanguinis Sacramentum, Corpus in cibum, & Sanguinem in poculum tribuendo: Nam quoties hunc Panem manducamus, & Calicem bibimus, mortem Domini annunciamus. In institutione quidem hujus Sacramenti dixit ipse Apostolis: Hoc facite in meam commemorationem, ut præcipuum & insigne memoriæ